
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019-93514 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università degli Studi di Palermo, sottoscritto in 

data 16.07.2024; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali 

e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n.  

329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per 

la determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti e 

aggiornamento del set di UO e FSP”; 

CONSIDERATO che in esecuzione della delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n. 329/2023, si è ritenuto necessario 

garantire la presenza in ciascun Dipartimento di almeno cinque U.O.: Didattica e 

Internazionalizzazione; Ricerca e Terza Missione; Contabilità e Bilancio; Servizi 

Generali, Logistica, Sicurezza e ICT e Affari Generali e Istituzionali;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.06.2023, repertorio n.  

870/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per 

la determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti –Scuola di 

Medicina e Chirurgia  determinazioni in ordine agli indicatori e) e h) già individuati 

dal CdA nella delibera 05/01 del 27/03/2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25.07.2024, n. 10.01 

Repertorio n.1026/2024 Prot. n. 125555/2024, “Istituzione di UO di I fascia presso 

le strutture dipartimentali in applicazione del CCNL 2019-2021 e del CCI 

sottoscritto il 16/07/2024": 

VISTA la D.D.G. n. 5220/2023 del 27.07.2023 con cui è stata articolata la Scuola 

di medicina e Chirurgia a decorrere dal 01.08.2023 fino al 31.07.2024; 

VISTA la D.D.G. n. 7145/2024 del 19.04.2024 con cui sono stati prorogati gli 

incarichi nei Dipartimenti  e nella Scuola di medicina e Chirurgia fino al 

31.12.2024;  

VISTA la D.D.G. n. 8906 dell’11.09.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 87 del 

CCNL 2029-2021,  è stata data pubblicità dell’Avviso interno per il conferimento 

di incarico di posizione organizzativa presso i Dipartimenti e la Scuola di Medicina 

e Chirurgia tra le quali è stato inserito anche la U.O. Affari Generali presso la 

Scuola di Medicina e Chirurgia; 



 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019-93514 

VISTA la D.D.G. n. 9814/2024 del 30.09.2024 con cui è stato disposto di poter 

conferire, sentito il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia , al Dott. 

Michelangelo Tripoli,  la responsabilità della U.O. Affari Generali, in quanto in 

possesso delle necessarie competenze; 

 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dal 1° ottobre 2024, nell’ambito della Scuola di Medicina e 

Chirurgia viene revocato al dott. Vincenzo Scurti l’incarico di responsabilità ad 

interim della UO “Affari Generali” conferito con D.D.G. n. 4525/2024 del 

15.05.2024 e successivamente prorogato con D.D.G. n. 7930/2024 del 

05.08.2024; 

Art. 2) A  decorrere dalla medesima data viene conferito al dott. Michelangelo 

Tripoli  l’incarico di responsabilità della UO “Affari Generali ” della Scuola di 

medicina e Chirurgia  e attribuita la correlata indennità pari a € 3.400,00 a.l. 

 

 Art. 3) Detto incarico è attribuito fino alla data del 31 dicembre 2024, salvo 

sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche esigenze organizzative o in 

applicazione di disposizioni di legge.  

 

Il Direttore Generale

 Dott. Roberto Agnello 

 

 

 

 

 

  


		2024-10-01T09:12:46+0000
	Roberto Agnello




